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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du zabezpieczającego do zapobiegania nie¬
pożądanym niebom ładującym samoczyn¬
nie działającego urządzenia, napełniającego
naczynia wyciągowe lub worki.

Przyrząd ten polega na tym, że w drąż¬
ki rozrządcze wycinka, zamykającego
zbiornik, wbudowany jest układ opóźnia¬
jący, który za pomocą przesuwnego drąż¬
ka, rozrządzanego naczyniem wyciągowym
pośrednio lub bezpośrednio, pozwala na
napełnianie dopiero po pewnym odstępie
czasu, dającym się nastawiać, gdy naczy¬
nie wyciągowe już zajęło właściwe położe¬
nie.

Znane są już; zabezpieczenia, składa-
j.ące się z większej liczby ogniw włączaj ą-
cych, uruchosnianycih jedno po drugim przy

pomocy naczynia wyciągowego, przy cfcym
zaczęty już ruch napełniania naczynia zo¬
staje z powrotem cofnięty, jeśli naczynie
nie zajęło iswego normalnego potożenśa
przy napełnianiu. Budowa tych uEządzetf
jest bardzo złożona. W urządzeniach tyeb
ponadto traci się bez potrzeby energię, gdy
wyłącznik bezpieczeństwa ma cofać z po¬
wrotem pewnie ruchy ciężkich części kon¬
strukcyjnych, ponieważ przebiegowi napeł¬
niania należy zapobiec w ostatniej cłmiŁiu

Przedmiot wynalazku nmiejsz»$b» ssa
pomocą prostych środków usuwa te wady
dzięki temu, że między ruch narządu, raz-
rządzanego nadjeżdżającym i zatrzymują¬
cym isię naczyniem, a początkiem mackm
narządów zamykających wprowadza krót¬
ką przerwę za pomocą układ** opódnaa^e^



go, działającego np, hydraulicznie. Jeżeli
naczynie wyciągowe staje przed osiągnię¬
ciem położenia napełniania, to układ opóź¬
niający nie porustza się Wcale, tak że od¬
bezpiecza/nie narządów zamykających nie
następuje* Jeśli zaiś naczynie wyciągowe
przesunie się poza swe położenie napełnia¬
nia, to znów zwalnia układ opóźniający,
który powraca vtr położenie początkowe
przed osiągnięciem, położenia końcowego,
potrzebnego do umożliwienia przebiegu na¬
pełniania naczynia.

Sygnały, doprowadzone do maszynisty
maszyny wyciągowej, mogą w tym przy¬
padku zwrócić jego uwagę na przeszkodę,
po czym maszynista zmienia odpowiednio
jazdę naczynia) wyciągowego.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia urządzenie w miejscu
napełniania naczynia wyciągowego. Wyci¬
nek a1 zamyka zbiornik b1, połączony ze
stałym zesypem c1. Przewody e1 doprowa¬
dzają czynnik napędowy do zaworu f1, roz¬
rządzanego dźwignią g1, połączoną z ukła¬
dem opóźniającym. Krzywka i, zamocowa¬
na na naczyniu wyciągowym, służy do u-
ruchomiania układu opóźniającego hg.

Fig. 2 przedstawia powiększony układ
opóźniający. Krążek a, toczący się po
krzywce naczynia wyciągowego, ściska
sprężynę d za pośrednictwem drążka b i
talerzyka c. Tłok e nie może przesunąć się
natychmiast, ponieważ wewnętrzna prze¬
strzeń cylindra jest wypełniona olejem lub
inną cieczą, a zawór / zamyka jej prze¬
pływ. Tłok e może przesuwać się w cy¬
lindrze g pod naciskiem sprężyny d jedy¬
nie dopóty, dopóki na to pozwala zawór
dławiący p przewodu o. Osłona h spręży¬
ny d może nie być napełniona olejem. Wraz
z posuwającym się powoli tłokiem e, osło¬
ną h i jej pokrywą i przesuwa się również
tuleja / z ramionami k. Oba drążki /, pro¬
wadzone w łożyskach n, przenoszą ruch na
podlegającą uruchomieniu dźwignię roz-

rządlczą napędu. Sprężyny m doprowadza¬
ją ramiona k i należące części z powrotem
do położenia początkowego, z chwilą gdy
ustaje nacisk na krążek a; zawór f, otwie¬
rający się przy ruchu wstecz, ułatwia po¬
wrót w) położenie początkowe. Zawory q
służą do napełniania i opróżniania cylin¬
dra. W celu większej przejrzystości, prze¬
wód okrężny o na rysunku jest przekręco¬
ny o 90°; właściwe położenie tego przewo¬
du znajduje się za cylindrem. Drążki / są
ułożone równomiernie na lewo i na prawo.

Urządzenie działa w ten sposób, że drą¬
żek b może być wsunięty na długość sko¬
ku krzywki naczynia wyciągowego, podczas
gdy tłok e a zarazem drążek / pozostają
jeszcze bez ruchu. Następnie, odpowiednio
do nastawienia zaworu p, rozpoczyna się
rozprężanie sprężyny d i posuw części e, j,
kf l

Poza tym układ opóźniający musi być
połączony z właściwym zaworem Z1 czynni¬
ka napędowego, uruchomiającego wycinek
a1, by czynnik ten działał dopiero po prze¬
kroczeniu pewnej jałowej drogi dźwigni g1.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd zabezpieczający do zapobie¬
gania niepożądanym ruchom ładującym sa¬
moczynnie działającego urządzenia, napeł¬
niającego naczynia wyciągowe lub wózki,
znamienny tym, że w drążki, rozrządza¬
jące tym urządzeniem, włączony jest układ
opóźniający, który dopiero wtedy pozwa¬
la na otworzenie zaniknięcia zbiornika, je¬
żeli uruchomiony naczyniem wyciągowym
drążek, umieszczony przed układem opóź¬
niającym, utrzymuje się w swym nowym
położeniu przez pewien określony czas.
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